
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 102 Sábado 29 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 31658

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
26

56
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

26561 Anuncio de formalización de contratos de la Presidencia del Consejo de
Administración  de  la  Autoridad  Portuaria  de  Barcelona  (Port  de
Barcelona). Objeto: Mantenimiento del sistema de control de accesos
de la Autoridad Portuaria de Barcelona. Expediente: 172/2016.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Presidencia  del  Consejo  de  Administración  de  la  Autoridad
Portuaria  de  Barcelona (Port  de  Barcelona).

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  del  Consejo  de
Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (Port de Barcelona).

c) Número de expediente: 172/2016.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Mantenimiento  del  sistema  de  control  de  Accesos  de  la

Autoridad  Portuaria  de  Barcelona.
d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  32441200  (Equipo  de  telemetría  y

control).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 420.461,72 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 420.461,72 euros. Importe total:
508.758,68 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 13 de Marzo de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 7 de Abril de 2017.
c) Contratista: IKUSI SIS, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 420.461,72 euros. Importe

total: 508.758,68 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Según  informe  justificativo  de  la

necesidad.

Barcelona, 26 de abril de 2017.- Presidente del Consejo de Administración.
ID: A170030862-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-04-28T18:15:32+0200




